Администрация
Вербовологовского сельского поселения
Дубовского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№73

04.06.2014г.                                                                          х.Вербовый Лог

О  создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса
на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов  водоснабжения Вербовологовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», решением Собрания депутатов Вербовологовского сельского поселения от 13.11.2010г. № 94  «О порядке учета, управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования «Вербовологовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по организации и проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов  водоснабжения Вербовологовского сельского поселения в составе согласно (приложению).
2. Утвердить Положение о комиссии по организации и проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов  водоснабжения Вербовологовского сельского поселения согласно (приложению 2).

Глава Вербовологовского
сельского поселения                                             В.И.Картичев

Приложение
к Постановлению Администрации
Вербовологовского  сельского поселения
от 04.06. 2014г. № 73

СОСТАВ КОМИССИИ
по организации и проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения
Вербовологовского сельского поселения.

                              Председатель комиссии:

Картичев В.И.               Глава Администрации Вербовологовского с/п

                              Секретарь комиссии:

Кабанова Е.А.                 -Специалист по земельным и имущественным
                                        отношениям Администрации Вербовологовского с/ п

                              Члены комиссии:

Счастливцева Е.В.        - Начальник сектора экономики и финансов
                                         Администрации Вербовологовского с/п
Жукова А.С.                  - Специалист 1 категории Администрации
                                          Вербовологовского сельского поселения
Домникова У.А.            - Ведущий специалист Администрации
                                          Вербовологовского сельского поселения
Ломакина Е.А.	- Главный специалист администрации.

Приложение 2
к Постановлению Администрации
Вербовологовского  сельского поселения
от 04.06.2014г. № 73

        Положение о комиссии
 по организации и проведению открытого конкурса
на право заключения концессионного соглашения
в отношении объектов водоснабжения
Вербовологовского сельского поселения

     Конкурсная комиссия правомочна принимать решения, если на заседании конкурсной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов, при этом каждый член конкурсной комиссии имеет один голос. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов от числа голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. В случае равенства числа голосов голос председателя конкурсной комиссии считается решающим. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании конкурсной комиссии. Конкурсная комиссия вправе привлекать к своей работе независимых экспертов.

1. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:
1) опубликовывает и размещает сообщение о проведении конкурса;
2) опубликовывает и размещает сообщение о внесении изменений в конкурсную документацию, а также направляет указанное сообщение лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения;
3) принимает заявки на участие в конкурсе;
4) предоставляет конкурсную документацию, разъяснения положений конкурсной документации в соответствии со статьей 23  Федерального закона «О концессионных соглашениях»;
5) осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, а также рассмотрение таких заявок в порядке, установленном статьей 29 Федерального закона «О концессионных соглашениях»;
       6) проверяет документы и материалы, представленные заявителями, участниками конкурса в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией на основании пункта 5 части 1 статьи Федерального закона «О концессионных соглашениях»;
23 , и достоверность сведений, содержащихся в этих документах и материалах;
      7) устанавливает соответствие заявителей и представленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным Федеральным законом «О концессионных соглашениях» и конкурсной документацией, и соответствие конкурсных предложений критериям конкурса и указанным требованиям;
8) в случае необходимости запрашивает и получает у соответствующих органов и организаций информацию для проверки достоверности представленных заявителями, участниками конкурса сведений;
9) принимает решения о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе и направляет заявителю соответствующее уведомление;
10) определяет участников конкурса;
11) направляет участникам конкурса приглашения представить конкурсные предложения, рассматривает и оценивает конкурсные предложения, в том числе осуществляет оценку конкурсных предложений в баллах в соответствии с критерием конкурса, предусмотренным частью 2.2 статьи 24   Федерального закона «О концессионных соглашениях»;
12) определяет победителя конкурса и направляет ему уведомление о признании его победителем;
13) подписывает протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол проведения предварительного отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокол о результатах проведения конкурса;
14) уведомляет участников конкурса о результатах проведения конкурса;
15) опубликовывает и размещает сообщение о результатах проведения конкурса.

2